СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2017 № 01-02/13-10

О депутатском запросе по вопросу
строительства шумозащитных
инженерных сооружений на границе
железнодорожных путей
Савёловского направления
Московской железной дороги
и территории Бутырского района

       В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                   «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Направить депутатский запрос в ОАО «Российские железные дороги»        с просьбой о строительстве шумозащитных инженерных сооружений                            на границе железнодорожных путей Савёловского направления Московской железной дороги и территории Бутырского района.
       2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.
       3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 26 октября 2017г. № 01-02/13-10

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

26.10.2017 № 01-01-09/26

Старшему вице-президенту
ОАО «Российские железные дороги»
Г.В. Верховых

Уважаемый Геннадий Викторович!

       Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                              о рассмотрении вопроса строительства шумозащитных инженерных сооружений                  на границе путей Савёловского направления Московской железной дороги                              и территории Бутырского района.
       В 2017 году закончились работы по созданию зоны отдыха «Яблоневый сад», находящейся в непосредственной близости к путям Савёловского направления железной дороге в начале улицы Яблочкова и Дмитровского шоссе. «Яблоневый сад» стал очень популярной и востребованной зоной отдыха для жителей района, включая детей.
       Начато строительство взросло-детской поликлиники, закончено строительство Ледового дворца. Эти учреждения будет посещать большое количество граждан, включая детей.
[bookmark: _GoBack]       В течение нескольких десятилетий продолжает воздействие шума от поездов                на жителей домов западной (нечётной) стороны улицы Яблочкова на участке Савёловского направления железной дороги от платформы Тимирязевская                            до эстакады Комдива Орлова. Произведенные замеры отметили превышение предельных норм шума. И это при том, что жителям улицы Яблочкова строительство шумозащитных сооружении было обещано еще в момент заселения домов-новостроек.
       Шумозащитные инженерные сооружения на границе путей Савёловского направления железной дороги и территории Бутырского района обеспечат снижение воздействия на людей шума и ограничат выход людей на железнодорожные пути.
       Приложение – заключение Роспотребнадзора от 21.09.2016г.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
26 октября 2017 года решением № 01-02/13-10